
государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Демидова 

К.П.с.Черновка муниципального района Сергиевский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023                                                                                                                 № 173/4 -од 

с.Черновка 

 

 

 

 

 

 

 

  «О предоставлении бесплатного двухразового питания» 

На основании Закона Самарской области от 19.06.2019 №65-ГД «О внесении изменений в 

Закон Самарской области «Об образовании в Самарской области» в части обеспечения 

предоставления бесплатного двухразового питания  обучающимся с ОВЗ, распоряжения 

министерства образования и науки Самарской области от 14.07.2023 г № 780-р  

приказываю: 

1. На основании полученных от родителей (законных представителей) документов  на 

предоставление бесплатного питания (заявление, согласие на обработку 

персональных данных, паспорт, заключение ПМПК с актуальным сроком действия) с 

01.09.2023 по 31.10.2023 года организовать горячее питание (завтрак и обед) 

еженедельно в течении трех дней 198,76 рублей в день, в том числе 36,02 рублей на 

дополнительную витаминизацию двухразового питания обучающихся с ОВЗ, в 

остальные дни 162,74 рубля в день на одного обучающегося для следующих 

учащихся с ОВЗ: 

- Павлов Алексей, 7 класс 

- Гарина Аделина, 7 класс 

- Иргалиев Аскар, 6класс 

- Нюхлова Екатерина, 5 класс 

- Егоров Николай, 5 класс 

- Киселёв Артём, 6 класс 

- Кусаинов Амир, 3 класс 

- УбишеваАсель, 2 класс 

- Убишев Аманжол,4 класс 



- Кусаинов Марат, 9 класс 

- Нюхлов Георгий, 2 класс 

- Митрюшкина Виктория, 6 класс 

2.На основании полученных от родителей (законных представителей) документов - 

заявление, согласие на обработку персональных данных, паспорт, заключение ПМПК с 

актуальным сроком действия) с 01.09.2023 по 31.10.2023 года еженедельно в течении 

трех дней 198,76 рублей в день, в том числе 36,02 рублей на дополнительную 

витаминизацию в остальные дни 162,74 рубля в день предоставить  ежемесячную 

денежную компенсацию,  с учетом количества учебных дней в месяце для следующих 

обучающихся с ОВЗ:  

- Курманова Елена,6 класс 

- Павлова Светлана, 5 класс 

- Вечканов Никита, 8 класс 

- Егутов Роман, 5 класс 

 

3. Утвердить следующий график питания обучающихся с ОВЗ: 

     8.10 – 8.30  завтрак 

12.50-13.10, 13.40-14.00 обед 

 

4. Блялиевой С.В.,и.о. зав.хозяйством, обеспечить ведение табеля посещаемости и 

питания детей с ОВЗ. 

5. Классным руководителям 1 – 9 классов  проинформировать (под роспись) родителей 

о том, что в период отсутствия обучающегося  по болезни или иным причинам, 

предоставление ему бесплатного питания приостанавливается со второго дня его 

отсутствия  в школе и возобновляется со второго дня возобновления его пребывания 

в ОО. 

 

 

Директор школы                             И.В.Милюкова

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

Осипов В.В. 

Соколова М.А. 

Олейник И.И. 

Яшин В.Ю. 

Иситова Д.Е. 

Поповиченко О.С. 

Гарина Л.А. 


		2024-05-07T06:30:46+0400
	Милюкова ИВ




